
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001482449

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001482449

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: PN 444/2024  SUMINISTRO DE CARTUCHOS DE PERÓXIDO DE

HIDRÓGENO UTILIZADOS EN LOS EQUIPOS DE
ESTERILIZACIÓN A BAJA TEMPERATURA VPRO DE STERIS
CORPORATION CON LA EMPRESA MARZAL S.L. INSTALADOS
EN EL HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ, HOSPITAL SAN
AGUSTÍN DE LINARES Y HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONT 2024 0000631953
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE CARTUCHOS DE PERÓXIDO DE HIDRÓGENO
UTILIZADOS EN LOS EQUIPOS DE ESTERILIZACIÓN A BAJA
TEMPERATURA VPRO DE STERIS CORPORATION CON LA
EMPRESA MARZAL S.L. INSTALADOS EN EL HOSPITAL SAN
JUAN DE LA CRUZ, HOSPITAL SAN AGUSTÍN DE LINARES Y
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/07/2024 13:21:37 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzU3MzY0MzBjMTYwOTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001482449

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	191.664,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 158.400,00 €
Valor estimado: 823.680,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: CARTUCHO PEROXIDO DE HIDROGENO-ESTERILIZADORA:V-Pro

Max;Nº DE CICLOS:[15-15];
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 191.664,00 €

Importe Lote (sin IVA) 158.400,00 €
Valor estimado 823.680,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 26/08/2024 14:00
Lugar:
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
JAÉN, UNIDAD DE
CONTRATACION
ADMINISTRATIVA. CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS
AVDA. EJERCITO ESPAÑOL
23007 JAEN

Puntos de contacto:
Persona: JOSE ROJAS
Teléfono: 953008060
Email: cadministrativa.chj.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/07/2024 13:21:37 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzU3MzY0MzBjMTYwOTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001482449

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 26/08/2024 14:00
Lugar de presentación:
REGISTRO GENERAL. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN.
AVDA. EJERCITO ESPAÑOL 10
23007 JAÉN

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
JAÉN, UNIDAD DE
CONTRATACION
ADMINISTRATIVA. CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS
AVDA. EJERCITO ESPAÑOL 10
23007 Jaén

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº No necesita publicación, página  (Envío:
24/07/2024 00:00), Publicación: 24/07/2024 00:00). Referencia: 00000000-0000-0000-
0000-000000000000 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Y ANEXOS.zip
(SHA-256: 5758ab1e2bc13bcb4fe43204d24ae639d29d3233595c6846c93416651b887fac)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT Y ANEXOS.zip
(SHA-256: 2091342706bb7e61d0dbb3016bbe6b057cf82007af30093049149da517273bd0)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/07/2024 13:21:37 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzU3MzY0MzBjMTYwOTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001482449

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/07/2024 13:21:37 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzU3MzY0MzBjMTYwOTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


